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28DE - ROC de Leijgraaf

Dit document bevat gedetailleerde cijferinformatie over ROC de Leijgraaf.
De tabellen zijn gebaseerd op de cijfers van het schooljaar 2019-2020.
Overzichten van alle (mbo)-instellingen zijn te downloaden op https://duo.nl/open_onderwijsdata/databestanden/mbo/vsv/

Toelichting

De doelstelling van het kabinet is het aantal nieuwe
voortijdig schoolverlaters verder terug te brengen naar
maximaal 20.000 in 2024. Om dit te bereiken, nemen
scholen en gemeenten met het regionaal programma
vsv maatregelen om vsv te voorkomen en tegen te
gaan. Elk jaar wordt het aantal vsv'ers door het
ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap via
diverse cijferproducten bekendgemaakt. Deze cijfer-
producten zijn op www.ocwincijfers.nl te vinden.

Deze factsheet is op DUO-site www.duo.nl onder het
kopje onderwijsdata beschikbaar voor onderwijs-
instellingen. In deze factsheet wordt inzicht gegeven in
demografische gegevens van schooluitvallers en wordt

Voor RMC-regio's zijn eveneens factsheets beschikbaar
met gedetailleerde cijferinformatie. Deze factsheet bevat
cijfers van het schooljaar 2017-2018 tot en met 2019-2020
op basis van de landelijke definitie van vsv. Voor het
schooljaar 2017-2018 en 2018-2019 gaat het om
definitieve cijfers en voor het schooljaar 2019-2020 gaat
het om voorlopige cijfers.

Vragen over schooluitvalcijfers:

Informatieproducten Onderwijs van DUO

Per e-mail via: informatieproducten@duo.nl
Informatiecentrum Onderwijs van DUO

Telefonisch (op werkdagen tussen 9.00 - 13.00 uur) via:
070-75 75 122 (voortgezet onderwijs) en

informatie getoond naar leerweg, leerjaar en gemeenten. 070-75 75 133 (middelbaar beroepsonderwijs)

In gepubliceerde factsheets vanaf 2021 wordt de landelijke definitie van vsv gebruikt voor alle weergegeven schooljaren.
De Tweede Kamer wordt jaarlijks op basis van de landelijke definitie geinformeerd over het aantal nieuwe vsv'ers en ook
de cijferproducten op www.ocwincijfers.nl zijn op basis van deze definitie. Door de landelijke definitie te

hanteren, ontstaat er weinig verschil tussen de voorlopige cijfers en de definitieve cijfers over het aantal nieuwe

vsv'ers. De verschillen ontstonden onder andere doordat leerlingen/studenten met terugwerkende kracht werden
gecorrigeerd bijvoorbeeld omdat zij toch niet aan bekostigingsvoorwaarden voldeden of als examendeelnemer werden
ingeschreven en dan als vsv'er tellen. In de landelijke definitie telt iedere correcte inschrijving en is deze niet
afhankelijk van de bekostiging.

Het verschil tussen de convenantdefinitie en de landelijke definitie staat in onderstaande tabel:

Convenant

Landelijk
Niet bekostigde inschrijvingen in de startpopulatie Nee Ja
Examen- & onbekostigde deelnemers in de startpopulatie (*) Nee Ja
VAVO-deelnemers in de startpopulatie Nee Ja
Doorstroom naar examen- of onbekostigde deelnemer VSV Geen VSV

(*) Leerlingen/studenten in de derde leerweg tellen niet mee in de startpopulatie of als vsv'er.

In de factsheet wordt onderscheid gemaakt tussen de niveaus in het MBO. Hierbij wordt aangegeven in hoeverre de
instellingen op koers liggen om de door het ministerie van OCW gestelde norm te halen. Percentages die boven de
norm (streefpercentage) liggen, worden in het rood weergegeven en er wordt vergeleken met het landelijke gemiddelde.

Het MBO heeft geen resultaatafhankelijke bekostiging (convenantdefinitie) meer. De vsv-cijfers worden nu
gepresenteerd met behulp van de landelijke definitie.

Productie: Directie MBO
Deze brochure is een uitgave van het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap www.ocwincijfers.nl

Aan de inhoud van dit product kunnen geen rechten worden ontleend. Bron: DUO-www.duo.nl



Tabel 1: nieuwe vsv’ers naar niveau

Vsv%o

landelijk streef-

norm categorie deelnemers vsv'ers VvsSv% Vvsv% norm
mbo niveau 1 200 37 18,50% 20,59% 26,20%
mbo niveau 2 732 63 8,61% 8,64% 8,45%
mbo niveau 3 916 38 4,15% 3,74% 3,10%
mbo niveau 4 1.959 54 2,76% 2,92% 2,55%

vavo 12,50% 8,94% -

40 5
3.847 51206 | acme |

Percentage nieuwe vsv'ers naar niveau
2019-2020

mhbo niveau 1

mbao niveau 2 o )
B realisatie instelling

M landelijk vsv%

mhbo niveau 3 M streefnorm

norm categorie

mhbo niveau 4

Vawo

0% 4% 8% 12% 16% 20% 24% 28%



Tabel 2: nieuwe vsv’ers naar norm categorie (streefnormen)

2017-2018 2018-2019 2019-2020

Vsv% landelijk Vvsv% Vvsv%b landelijk Vvsv% Vvsv% landelijk Vvsv%
norm categorie instelling vsv% norm instelling vsv% norm instelling vsv% norm
mbo niveau 1 24,43% 23,27% 27,50% 24,53% 23,26% 26,40% 18,50% 20,59% 26,20%
mbo niveau 2 9,51% 9,47% 9,40% 9,41% 10,12% 8,60% 8,61% 8,64% 8,45%
mbo niveau 3 3,67% 3,87% 3,50% 4,97% 4,21% 3,20% 4,15% 3,74% 3,10%
mbo niveau 4 3,58% 3,34% 2,75% 3,80% 3,52% 2,70% 2,76% 2,92% 2,55%
vavo 15,94% 10,44% - 23,88% 10,28% - 12,50% 8,94% -
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Tabel 3: nieuwe vsv’ers naar norm categorie, leerweg en niveau

Vvsv2o

landelijk streef-

deelnemers vsv'ers Vvsv% Vvsv% norm

norm categorie

leerweg en niveau

mbo niveau 1

mbo niveau 2

mbo niveau 3

mbo niveau 4

vavo

totaal mbo

bbl1
boll

examenleerling

bbl2
bol2

bbl3
bol3

examenleerling
bbl4
bol4

examenleerling

vavo

41 14 34,15%
141 21 14,89%
18 2 11,11%
200 37 18,50%
283 26 9,19%
449 37 8,24%
732 63 8,61%0
467 23 4,93%
441 15 3,40%

8 0 0,00%

916 38 4,15%
185 4 2,16%
1.750 46 2,63%
24 4 16,67%
1.959 54 2,76%
40 5 12,50%

40 5 12,50%
3.847 197 5,12%

26,69% 26,20%

19,44% 26,20%

20,58% =
20,59%

10,53% 8,45%

7,69% 8,45%
8,54%0
3,98% 3,10%
3,59% 3,10%
5,02% =
3,74%
3,84% 2,55%
2,85% 2,55%
6,16% =
2,92%
8,94% =
8,94%

a6 |



Tabel 4: nieuwe vsv’ers naar domein mbo, niveau 2, 3 en 4 (incl. examenleerling)

landelijk
domein niveau 2 t/m 4 deelnemers vsv'ers VSVv% Vvsv%
Cross-over 64 1 1,56% 4,63%
Bouw en infra 223 12 5,38% 4,10%
Afbouw, hout en onderhoud 102 3 2,94% 6,72%
Techniek en procesindustrie 480 26 5,42% 3,55%
Ambacht, laboratorium en gezondheidstechniek 218 4 1,83% 2,53%
Informatie en communicatietechnologie 389 11 2,83% 4,16%
Mobiliteit en voertuigen 108 4 3,70% 5,15%
Transport, scheepvaart en logistiek 103 7 6,80% 5,16%
Handel en ondernemerschap 283 17 6,01% 6,90%
Economie en administratie 281 18 6,41% 4,01%
Veiligheid en sport 215 16 7,44% 4,19%
Horeca en bakkerij 151 7 4,64% 4,84%
Toerisme en recreatie 52 2 3,85% 2,60%

Zorg en welzijn 938 27 2,88% 3,26%



Tabel 5: nieuwe vsv’ers naar domein mbo en niveau (incl. examenleerling)

deel- landelijk

domein niveau domein nemers vsv'ers VsV VSv%o
mbo niveau 2 Bouw en infra 61 5 8,20% 8,33%
Afbouw, hout en onderhoud 44 S 6,82% 9,75%

Techniek en procesindustrie 100 13 13,00% 8,54%

Informatie en communicatietechnologie 81 4 4,94% 7,09%

Mobiliteit en voertuigen 30 2 6,67% 10,37%

Transport, scheepvaart en logistiek 49 6 12,24% 11,09%

Handel en ondernemerschap 68 5 7,35% 11,99%

Economie en administratie 25 2 8,00% 7,61%

Veiligheid en sport 48 8 16,67% 8,76%

Horeca en bakkerij 49 3 6,12% 8,93%

Zorg en welzijn 177 12 6,78% 6,40%

mbo niveau 3 Cross-over 3 0 0,00% 3,20%
Bouw en infra 91 7 7,69% 2,50%

Afbouw, hout en onderhoud 58 0 0,00% 3,64%

Techniek en procesindustrie 220 10 4,55% 3,06%

Ambacht, laboratorium en gezondheidstechniek 32 1 3,13% 3,28%

Informatie en communicatietechnologie 68 3 4,41% 5,25%

Mobiliteit en voertuigen 37 1 2,70% 2,95%

Transport, scheepvaart en logistiek 28 (0] 0,00% 4,19%

Handel en ondernemerschap 88 6 6,82% 7,04%

Economie en administratie 10 1 10,00% 5,71%

Veiligheid en sport 41 2 4,88% 3,41%

Horeca en bakkerij 57 3 5,26% 4,36%

Toerisme en recreatie 16 1 6,25% 2,99%

Zorg en welzijn 167 3 1,80% 2,83%

mbo niveau 4 Cross-over 61 1 1,64% 4,79%
Bouw en infra 71 0 0,00% 2,24%

Techniek en procesindustrie 160 3 1,88% 1,76%

Ambacht, laboratorium en gezondheidstechniek 186 3 1,61% 2,42%

Informatie en communicatietechnologie 240 4 1,67% 3,50%

Mobiliteit en voertuigen 41 1 2,44% 2,29%

Transport, scheepvaart en logistiek 26 1 3,85% 2,18%

Handel en ondernemerschap 127 6 4,72% 4,75%

Economie en administratie 246 15 6,10% 3,48%

Veiligheid en sport 126 6 4,76% 2,49%

Horeca en bakkerij 45 1 2,22% 3,07%

Toerisme en recreatie 36 1 2,78% 2,46%

Zorg en welzijn 594 12 2,02% 2,65%



Tabel 6: nieuwe vsv'ers naar verblijfsjaar

VsSv% landelijk

verblijfsjaar deelnemers vsv'ers instelling VsSv%
verblijfsjaar 1 1.087 6,26% 5,42%
verblijfsjaar 2 923 64 6,93% 5,68%
verblijfsjaar 3 en hoger 1.747 54 3,09% 3,26%
vavo 40 5 12,50% 8,94%
examenleerling 50 6 12,00% 8,91%

verblijfsjaar is het aantal jaren dat de deelnemer op 1 oktober was ingeschreven in het mbo

Tabel 7: nieuwe vsv’ers naar verblijfsjaar en norm categorie

vsv%o

landelijk streef-

verblijfsjaar norm categorie deelnemers vsv'ers vsv% vsv% norm
verblijfsjaar 1 mbo niveau 1 166 27 16,27% 17,45% 26,20%
mbo niveau 2 255 18 7,06% 7,14% 8,45%

mbo niveau 3 154 10 6,49% 4,71% 3,10%

mbo niveau 4 512 13 2,54% 3,24% 2,55%

verblijfsjaar 2 mbo niveau 1 16 8 50,00% 32,58% 26,20%
mbo niveau 2 308 31 10,06% 8,49% 8,45%

mbo niveau 3 191 6 3,14% 5,25% 3,10%

mbo niveau 4 408 19 4,66% 3,67% 2,55%

verblijfsjaar 3 en hoger mbo niveau 2 169 14 8,28% 10,67% 8,45%
mbo niveau 3 563 22 3,91% 2,71% 3,10%

mbo niveau 4 1.015 18 1,77% 2,28% 2,55%

vavo vavo 40 5 12,50% 8,94% -
examenleerling examenleerling 50 6 12,00% 8,91% -

verblijfsjaar is het aantal jaren dat de deelnemer op 1 oktober was ingeschreven in het mbo



Achtergrondkenmerken

Tabel 8: aantal nieuwe vsv'ers

landelijk

deelnemers vsv'ers vsv% vsv%

totaal 3.847 197 5,12% 4,68%
Tabel 9: aantal nieuwe vsv’ers naar geslacht

landelijk
geslacht deelnemers vsv' Vvsv%b vsv%
man

ers
2.377 148 6,23% 5,96%
vrouw 1.470 49 3,33% 3,25%

Tabel 10: aantal nieuwe vsv’ers naar migratie-achtergrond

landelijk
migratie-achtergrond deelnemers vsv'ers Vvsv% vsv%
geen migratie-achtergrond 3.172 142 4,48% 3,98%
wel een migratie-achtergrond 675 55 8,15% 6,58%

Tabel 11: aantal nieuwe vsv’ers naar generatie

landelijk
generatie deelnemers vsv'ers vsv%o vsv%
geen migratie-achtergrond 3.172 142 4,48% 3,98%
le generatie met migratie-achtergrond 228 24 10,53% 8,32%
2e generatie met migratie-achtergrond 447 31 6,94% 6,07%

Tabel 12: aantal nieuwe vsv'ers naar leeftijd

landelijk
leeftijd deelnemers vsv'ers vsv% vsv%
16 46 0

0,00% 0,22%
17 584 7 1,20% 1,06%
18 839 73 8,70% 6,65%
19 872 52 5,96% 5,19%
20 705 33 4,68% 4,75%
21 502 21 4,18% 4,73%
22 299 11 3,68% 4,55%
18- 630 7 1,11% 1,01%

18+ 3.217 190 5,91% 5,39%



Tabel 13: aantal nieuwe vsv’ers naar leeftijd afkomstig uit gemeenten met meer dan 5 vsv'ers.

naam gemeente 16 17 18- 18 19 | 20 | 21 | 22 18+ | totaal
= = 4

Oss - 2 2 24 15 6 9 58 60
Uden - - - 2 2 15 10 5 S 1 34 36
Meierijstad - - - 1 1 10 12 8 4 - 34 85
Bernheze - - - 1 1 3 2 1 14 15
‘s-Hertogenbosch - - - - - 6 - 1 11 11
Landerd - - - - - 4 - - - 6 6
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Tabel 14: nieuwe vsv’ers naar opleiding

niveau
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23110
25250
25251
25252
25253
25254
25257
23068
23189
25008
25016
25018
25103
25128
25149
25150
25167
25168
25180
25192
25242
25291
25333
25335
25337
25342
25350
25371
25407
25498
25499
25500
25549
25583
23181
25015
25017
25044
25102
25118
25134
25139
25152
25155
25171
25182
25191
25244
25286
25289

omschrijving

Entree

Assistent bouwen, wonen en onderhoud
Assistent dienstverlening en zorg
Assistent horeca, voeding of voedingsindustrie
Assistent installatie- en constructietechniek
Assistent logistiek

Assistent verkoop/retail

Ondersteunende administratieve beroepen
Dienstverlening

Montagemedewerker industrieel produceren met hout
Machinaal houtbewerker
Meubelmaker/(scheeps)interieurbouwer
Metselaar

Timmerman

Medewerker (financiéle) administratie
Medewerker secretariaat en receptie
Verkoper

Gastheer/-vrouw

Kok

Medewerker ICT

Autotechnicus

Constructiewerker

Monteur elektrotechnische installaties
Mechanisch operator A

Procesoperator A

Monteur mechatronica

Monteur werktuigkundige installaties
Logistiek medewerker

Beveiliger

Helpende Zorg en Welzijn

Medewerker facilitaire dienstverlening
Medewerker sport en recreatie

Chauffeur wegvervoer
Montagemedewerker houttechniek
Maatschappelijke Zorg

Allround machinaal houtbewerker
Allround meubelmaker/(scheeps)interieurbouwer
Allround laborant

Allround Metselaar

Allround timmerman

Commercieel medewerker

Financieel administratief medewerker
Secretaresse

Verkoopspecialist

Zelfstandig werkend gastheer/-vrouw
Zelfstandig werkend kok

Medewerker beheer ICT

Eerste Autotechnicus

Allround constructiewerker

Allround plaatwerker

deel-
nemers
7

13

78

17

18

15

52

37
13
48
15

68
11
38
81
30
34
24

10
23
32
48

145

23
17

33

53
32

78

88

48
68
37
40

vsv'ers
3
4

[
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VSV
42,86%
30,77%
12,82%
17,65%
16,67%
33,33%
17,31%
33,33%

0,00%

0,00%

0,00%

8,11%

0,00%
10,42%

6,67%

0,00%

7,35%

9,09%

5,26%

4,94%

6,67%

5,88%
25,00%
25,00%
20,00%
10,00%

8,70%
15,63%
16,67%

6,21%

0,00%
13,04%

5,88%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

3,13%
22,22%

6,41%

0,00%

0,00%
50,00%

6,82%

0,00%

6,25%

4,41%

2,70%

0,00%

0,00%

landelijk

VSv%o
21,22%
25,68%
16,96%
22,75%
22,40%
25,40%
21,22%
11,27%

8,95%

0,00%

7,41%

8,28%

8,68%

7,75%

7,72%
6,31%
12,10%
9,66%
8,68%
7,03%
11,59%
7,33%
10,07%
13,46%
9,66%
5,79%
8,37%
11,52%
10,40%
5,49%
8,17%
7,03%
10,60%
3,57%
3,74%
0,00%
3,67%
2,19%
6,02%
2,08%
6,73%
5,53%
2,80%
7,57%
5,21%
4,72%
5,27%
3,27%
2,57%
3,16%
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Tabel 14: nieuwe vsv’ers naar opleiding

niveau

3
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25331

25332
25338
25340
25348
25349
25353
25354
25372
25408
25409
25415
25475
25476
25486
25491
25585
26003
94281
94932
23030
23064
23067
23163
23181
23241
25045
25046
25104
25119
25122
25132
25138
25147
25148
25151
25160
25162
25165
25166
25184
25187
25189
25249
25262
25263
25297
25344
25345
25351

omschrijving

Eerste monteur elektrotechnische industriéle installaties en
systemen

Eerste monteur elektrotechnische installaties woning en utiliteit
Procesoperator B

Eerste monteur mechatronica

Eerste Monteur utiliteit

Eerste Monteur woning

Zelfstandig medewerker leisure & hospitality

Zelfstandig medewerker travel & hospitality

Logistiek teamleider

Coordinator beveiliging

Handhaver toezicht en veiligheid

Sport- en bewegingsleider

Begeleider gehandicaptenzorg

Begeleider specifieke doelgroepen

Pedagogisch medewerker kinderopvang

Verzorgende IG

Allround Montagemedewerker houttechniek

Food professional

Installeren (Eerste monteur elektrotechnische installaties)
Timmerman (Allround timmerman nieuwbouw)

Analisten

Commercie

Marketing, communicatie en evenementen

Sport en Bewegen

Maatschappelijke Zorg

Pedagogisch werk

Biologisch medisch analist

Chemisch-fysisch analist

Middenkaderfunctionaris Bouw

Uitvoerder bouw/infra

Werkvoorbereider fabricage

(Junior) accountmanager

Bedrijfsadministrateur

Medewerker evenementenorganisatie

Medewerker marketing en communicatie
Managementassistent/directiesecretaresse
Leidinggevende team/afdeling/project

Manager retail

Vakman-ondernemer

Ondernemer retail

Manager/ondernemer horeca

Applicatie- en mediaontwikkelaar

ICT-beheerder

Technisch Specialist Personenauto's

Technicus elektrotechnische industriéle installaties en systemen
Technicus elektrotechnische installaties woning en utiliteit
Technicus engineering

Technicus mechatronica systemen

Allround operationeel technicus

Leidinggevende leisure & hospitality

deel-
nemers
12

18
21
57
17
50
11

28

27
11

36
90

101
36
43
40
42

145
47
38
40

26
34
94

14
12
73
22
20
45

131

108

vsv'ers

2
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VsSv%
16,67%

27,78%
0,00%
3,51%
0,00%
2,00%
0,00%

20,00%
0,00%
0,00%
7,41%
0,00%
0,00%
0,00%
5,56%
1,11%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
2,97%
5,56%
6,98%
2,50%
0,00%
6,90%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
2,94%
5,32%

28,57%

12,50%
0,00%
0,00%
8,22%
0,00%
0,00%
2,22%
2,29%
0,93%
2,63%
0,00%
0,00%
1,46%
0,00%
0,00%
0,00%

landelijk

VsSv%
3,67%

3,15%
3,65%
2,76%
1,41%
3,17%
4,19%
2,43%
4,44%
2,87%
2,25%
3,82%
2,19%
3,32%
2,55%
2,55%
5,71%
0,00%
0,00%
0,00%
3,37%
5,01%
4,72%
3,88%
5,61%
3,72%
0,27%
1,92%
2,54%
0,44%
0,00%
4,27%
2,94%
4,73%
3,68%
0,61%
0,74%
6,07%
0,81%
6,64%
2,40%
3,72%
3,24%
2,64%
0,00%
1,10%
1,60%
2,48%
1,39%
2,02%
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Tabel 14: nieuwe vsv’ers naar opleiding

niveau

A DM DM DA DM D DN DM DD DAMDDNDDDN

25352
25388
25412
25413
25414
25474
25477
25478
25479
25480
25484
25485
25574
26004
26005
90531

93430
94051

94421
95311

omschrijving

Leidinggevende travel & hospitality

Logistiek supervisor

Codrdinator sport- en bewegingsagogie
Coordinator sport, bewegen en gezondheid
Coordinator sportinstructie, training en coaching
Agogisch medewerker GGZ

Persoonlijk begeleider gehandicaptenzorg
Persoonlijk begeleider specifieke doelgroepen
Thuisbegeleider

Mbo-Verpleegkundige

Gespecialiseerd pedagogisch medewerker
Onderwijsassistent

Management assistant

Food specialist

Middenkaderfunctionaris smart building
Medewerker marketing en communicatie (Assistent
communicatiemedewerker)

Autotechniek (Technisch specialist personenauto’s)
Middenkaderfunctionaris bouw en infra
(Middenkaderfunctionaris bouw)

Middenkader engineering (Technicus)

Applicatie- en mediaontwikkeling (Applicatieontwikkelaar)

deel-
nemers
21

26

46

37

11
26

191
60
113

32
29

vsv'ers

P O P O FP O FP OO O O O WDN P P

o

[y

landelijk

VSV VSv%o
4,76% 2,55%
3,85% 2,88%
4,35% 0,63%
8,11% 1,60%
0,00% 1,92%
0,00% 3,47%
0,00% 2,01%
0,00% 3,37%
0,00% 0,00%
0,52% 1,55%
0,00% 2,40%
0,88% 2,49%
0,00% 2,03%
3,13% 3,13%
0,00% 1,31%
100,00% 16,67%
0,00% 0,90%
0,00% 1,43%
16,67% 2,00%
0,00% 13,33%



